Mitochondrion 61:165-173, 2021.

Митофаг у цитоплазми SHSY5Y ћелије
(ТЕМ, 14000x)

Графенске нано честице на нуклеарној
мембрани Јуркат ћелија (ТЕМ, 7100x)

78

ИнстИтут за хИстологИју И ембрИологИју „александар Ђ. костИћ“ 1922-2022

Проф. др Александар Костић

Проф. др Александар Костић рођен je у Београду 19. марта (6. марта по Јулијан-
ском календару) 1893. године. У Београду је завршио основну школу и Другу му-

шку гимназију (данас Филолошка гимназија), а паралелно са гимназијом, похађао је и
Српску музичку школу (данас Музичка школа Мокрањац). У септембру 1912. године
уписао је Медицински факултет у Нансију, у Француској.